
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

        ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

        ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

        ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

        Τηλεφ.: 210 6598534 - 172 

        Φ.811/155791 

        Σ.22444 

        Αθήνα, 16 Δεκ 24 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

«Κατανομή Πιστώσεων Προϋπολογισμού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 

Οικονομικού Έτους 2025» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

 α. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 58 του ν.4270/14 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 

- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143). 

 β. Το ψηφισθέν την 15η Δεκ 24 νομοσχέδιο με θέμα «Κύρωση του 

Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025». 

 γ. Την υπ’ αριθμ. 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 (ΑΔΑ: 9Σ1ΨΗ-ΡΟ2) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική  

Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄ 3240). 

 δ. Την εγκύκλιο με Α.Π. οικ. 2/103198/ΔΠΓΚ/26 Νοε 24/ΥΠ.ΟΙΚ./ 

ΓΛΚ/ΔΠΓΚ με θέμα «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού 2025 σε 

αναλυτικό επίπεδο». 

 ε. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 1. Την κατανομή των εγκεκριμένων από τη Βουλή των Ελλήνων 

ανώτατων, ανά Ειδικό Φορέα και μείζονα κατηγορία δαπάνης, ορίων πιστώσεων 

του τακτικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων 

ΥΠΕΘΑ οικονομικού έτους 2025 σε επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων 

όπως στα Παραρτήματα «Α» και «Β» αντίστοιχα της παρούσας. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



 2. Υλοποίηση της παρούσας με μέριμνα ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ. 

 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Επισμηναγός (Ο) Ηλίας Παπαδόπουλος 

Επιτελής ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ Π/Υ 

Νικόλαος-Γεώργιος Σ. Δένδιας  

Υπουργός Εθνικής Άμυνας  

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

 

«Α» Πίνακας κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού ΥΠΕΘΑ έτους 

2025 σε αναλυτικό επίπεδο. 

«Β» Πίνακας κατανομής πιστώσεων προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων 

ΥΠΕΘΑ έτους 2025 σε αναλυτικό επίπεδο. 

 

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 16 Δεκ 24

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΟ ΕΓΓΡΑΦΟ

Φ.811/155791/Σ.22444

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

2 Δαπάνες 5.522.000 47.762.000 1.783.039.000 2.421.000 637.848.000 935.588.000 74.203.000 9.074.000 3.495.457.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.522.000 65.000 1.551.581.000 55.000 525.119.000 711.243.000 0 9.074.000 2.802.659.000

211 Μικτές αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης 92.000 0 0 0 0 0 0 0 92.000

21101 Τακτικές αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης 92.000 0 0 0 0 0 0 0 92.000

2110102 Αποζημίωση βουλευτών 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000

2110102001 Αποζημίωση βουλευτών 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000

2110105 Οικογενειακή παροχή βουλευτών 2.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000

2110105001 Οικογενειακή παροχή βουλευτών 2.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000

212 Μικτές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 2.970.000 0 1.345.992.000 0 458.941.500 624.934.300 0 7.484.000 2.440.321.800

21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 2.087.000 0 1.287.463.000 0 422.671.500 597.351.300 0 7.484.000 2.317.056.800

2120101 Βασικός μισθός 1.932.000 0 1.035.981.000 0 320.890.200 469.796.000 0 6.500.000 1.835.099.200

2120101001 Βασικός μισθός ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & ΙΔΑΧ) 1.932.000 0 48.000.000 0 22.000.000 28.500.000 0 6.500.000 106.932.000

2120101002 Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 2.000.000 0 1.000.000 1.475.000 0 0 4.475.000

2120101003
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου δικαστικών λειτουργών και 

κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 27.000 0 0 27.000

2120101005
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 2.000.000 0 950.000 1.470.000 0 0 4.420.000

2120101011
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου ένστολων υπαλλήλων 

κατηγορίας Α'
0 0 250.579.000 0 69.150.000 116.864.000 0 0 436.593.000

2120101012
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου ένστολων υπαλλήλων 

κατηγορίας Β'
0 0 165.000.000 0 100.949.200 155.882.000 0 0 421.831.200

2120101013
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου ένστολων υπαλλήλων 

κατηγορίας Γ'
0 0 557.017.000 0 124.057.000 160.012.000 0 0 841.086.000

2120101015
Βασικός μισθός ειδικού μισθολογίου ένστολων σπουδαστών 

στρατιωτικών σχολών
0 0 11.385.000 0 2.784.000 5.566.000 0 0 19.735.000

2120102 Οικογενειακή παροχή 70.000 0 32.207.000 0 11.699.500 17.966.550 0 220.000 62.163.050

2120102001 Οικογενειακή παροχή ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 70.000 0 1.300.000 0 700.000 900.000 0 220.000 3.190.000

2120102002 Οικογενειακή παροχή ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 15.000 0 12.000 16.000 0 0 43.000

2120102003
Οικογενειακή παροχή ειδικού μισθολογίου δικαστικών λειτουργών 

και κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 550 0 0 550

2120102005
Οικογενειακή παροχή ειδικού μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 50.000 0 37.500 50.000 0 0 137.500

2120102010 Οικογενειακή παροχή ειδικού μισθολογίου ένστολων 0 0 30.842.000 0 10.950.000 17.000.000 0 0 58.792.000

2120103 Προσωπική διαφορά 15.000 0 1.310.000 0 544.400 506.100 0 16.000 2.391.500

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΕΘΑ ΕΤΟΥΣ 2025 ΑΝΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΕΞΟΔΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-2

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2120103001 Προσωπική διαφορά ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 15.000 0 900.000 0 450.000 500.000 0 16.000 1.881.000

2120103005
Προσωπική διαφορά ειδικού μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 10.000 0 1.200 1.100 0 0 12.300

2120103010 Προσωπική διαφορά ειδικού μισθολογίου ενστόλων 0 0 400.000 0 93.200 5.000 0 0 498.200

2120104 Επίδομα θέσης ευθύνης 10.000 0 6.500.000 0 3.015.000 4.900.000 0 148.000 14.573.000

2120104001 Επίδομα θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 10.000 0 2.000.000 0 890.000 1.600.000 0 148.000 4.648.000

2120104010 Επίδομα θέσης ευθύνης ειδικού μισθολογίου ένστολων 0 0 4.500.000 0 2.125.000 3.300.000 0 0 9.925.000

2120107 Επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών 0 0 0 0 4.000 9.000 0 0 13.000

2120107002 Επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 0 0 4.000 8.500 0 0 12.500

2120107003
Επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών ειδικού μισθολογίου δικαστικών 

λειτουργών και κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 500 0 0 500

2120108 Έξοδα παράστασης 0 0 0 0 15.000 14.950 0 0 29.950

2120108003
Έξοδα παράστασης ειδικού μισθολογίου δικαστικών λειτουργών και 

κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 450 0 0 450

2120108005
Έξοδα παράστασης ειδικού μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 0 0 15.000 14.500 0 0 29.500

2120109 Ειδικό επίδομα διδασκαλίας και έρευνας 0 0 350.000 0 180.000 294.000 0 0 824.000

2120109005
Ειδικό επίδομα διδασκαλίας και έρευνας ειδικού μισθολογίου μελών 

Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 350.000 0 180.000 294.000 0 0 824.000

2120111 Επίδομα νοσοκομειακής απασχόλησης 0 0 300.000 0 280.000 400.000 0 0 980.000

2120111002 Επίδομα νοσοκομειακής απασχόλησης ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 300.000 0 280.000 400.000 0 0 980.000

2120114 Επίδομα ιδιαίτερων συνθηκών εργασίας 0 0 165.000.000 0 49.770.000 67.700.000 0 0 282.470.000

2120114010
Επίδομα ιδιαίτερων συνθηκών εργασίας ειδικού μισθολογίου 

ενστόλων 
0 0 165.000.000 0 49.770.000 67.700.000 0 0 282.470.000

2120115 Επίδομα απομακρυσμένων-παραμεθορίων περιοχών 60.000 0 19.700.000 0 593.000 2.190.000 0 0 22.543.000

2120115001
Επίδομα απομακρυσμένων-παραμεθορίων περιοχών ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
60.000 0 700.000 0 12.000 65.000 0 0 837.000

2120115010
Επίδομα απομακρυσμένων-παραμεθορίων περιοχών ειδικού 

μισθολογίου ενστόλων
0 0 19.000.000 0 581.000 2.125.000 0 0 21.706.000

2120120 Επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας 0 0 1.700.000 0 1.570.000 1.250.000 0 600.000 5.120.000

2120120001
Επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
0 0 1.700.000 0 1.570.000 1.250.000 0 600.000 5.120.000

2120121

Επιδόματα αναπηρίας και κινδύνου (πτητικό, πτώσης 

αλεξιπτωτιστών, υποβρυχίων καταστροφέων και καταδυτικό, δυτών, 

εκκαθάρισης ναρκοπεδίων κ.λπ.)

0 0 19.000.000 0 9.970.400 32.000.000 0 0 60.970.400

2120121010

Επιδόματα αναπηρίας και κινδύνου (πτητικό, πτώσης 

αλεξιπτωτιστών, υποβρυχίων καταστροφέων και καταδυτικό, δυτών, 

εκκαθάρισης ναρκοπεδίων κ.λπ.) ειδικού μισθολογίου ένστολων 

υπαλλήλων

0 0 19.000.000 0 9.970.400 32.000.000 0 0 60.970.400

2120123 Χρονοεπίδομα 0 0 0 0 0 16.500 0 0 16.500

2120123003
Χρονοεπίδομα ειδικού μισθολογίου δικαστικών λειτουργών και 

κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 16.500 0 0 16.500

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-3

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2120124
Επίδομα ταχύτερης και αποτελεσματικότερης διεκπεραίωσης 

υποθέσεων (βιβλιοθήκης)
0 0 0 0 0 7.000 0 0 7.000

2120124003

Επίδομα ταχύτερης και αποτελεσματικότερης διεκπεραίωσης 

υποθέσεων (βιβλιοθήκης) ειδικού μισθολογίου δικαστικών 

λειτουργών και κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 

0 0 0 0 0 7.000 0 0 7.000

2120125 Πάγια αποζημίωση ειδικών συνθηκών εργασίας 0 0 0 0 0 9.500 0 0 9.500

2120125003
Πάγια αποζημίωση ειδικών συνθηκών εργασίας ειδικού μισθολογίου 

δικαστικών λειτουργών και κύριου προσωπικού Ν.Σ.Κ. 
0 0 0 0 0 9.500 0 0 9.500

2120189 Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις 0 0 5.415.000 0 24.140.000 291.700 0 0 29.846.700

2120189002 Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 15.000 0 10.000 25.700 0 0 50.700

2120189005
Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις ειδικού μισθολογίου μελών 

Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ.
0 0 150.000 0 45.000 66.000 0 0 261.000

2120189010 Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις ειδικού μισθολογίου ένστολων 0 0 5.250.000 0 85.000 200.000 0 0 5.535.000

2120189017
Ειδική αποζημίωση πληρωμάτων πλοίων του Πολεμικού Ναυτικού 

που βρίσκονται σε αποστολή
0 0 0 0 24.000.000 0 0 0 24.000.000

21202 Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 883.000 0 58.529.000 0 36.270.000 27.583.000 0 0 123.265.000

2120201 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 250.000 0 450.000 0 176.000 400.000 0 0 1.276.000

2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
250.000 0 450.000 0 176.000 400.000 0 0 1.276.000

2120202 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 81.000 0 340.000 0 260.000 250.000 0 0 931.000

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
81.000 0 340.000 0 260.000 250.000 0 0 931.000

2120203 Εφημερίες 0 0 800.000 0 583.000 720.000 0 0 2.103.000

2120203002 Εφημερίες ειδικού μισθολογίου ιατρών 0 0 800.000 0 583.000 720.000 0 0 2.103.000

2120205
Ειδική αποζημίωση στελεχών ενόπλων δυνάμεων και σωμάτων 

ασφαλείας για απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες
500.000 0 17.450.000 0 6.909.000 5.105.000 0 0 29.964.000

2120205010

Ειδική αποζημίωση στελεχών ενόπλων δυνάμεων και σωμάτων 

ασφαλείας για απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες ειδικού 

μισθολογίου ενστόλων

500.000 0 17.450.000 0 6.909.000 5.105.000 0 0 29.964.000

2120207 Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων 15.000 0 0 0 0 10.000 0 0 25.000

2120207001
Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων 

ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
15.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000

2120207899
Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων 

λοιπών ειδικών μισθολογίων
0 0 0 0 0 10.000 0 0 10.000

2120209 Αποζημίωση υπηρεσίας στην αλλοδαπή 0 0 30.786.000 0 13.647.000 13.125.000 0 0 57.558.000

2120209001
Αποζημίωση υπηρεσίας στην αλλοδαπή ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

& Ι.Δ.Α.Χ.)
0 0 147.000 0 62.000 60.000 0 0 269.000

2120209010
Αποζημίωση υπηρεσίας στην αλλοδαπή ειδικού μισθολογίου 

ενστόλων
0 0 30.639.000 0 13.585.000 13.065.000 0 0 57.289.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-4

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2120211
Αποζημίωση για απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου 

υπαλλήλων που έχουν διατεθεί στα γραφεία βουλευτών
37.000 0 8.000 0 3.000 0 0 0 48.000

2120211001

Αποζημίωση για απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου 

υπαλλήλων που έχουν διατεθεί στα γραφεία βουλευτών ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)

37.000 0 8.000 0 3.000 0 0 0 48.000

2120213
Αποζημιώσεις υπαλλήλων που μετατάσσονται ή μεταφέρονται σε 

υπηρεσίες προβληματικών ή παραμεθορίων περιοχών
0 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000

2120213001

Αποζημιώσεις υπαλλήλων που μετατάσσονται ή μεταφέρονται σε 

υπηρεσίες προβληματικών ή παραμεθορίων περιοχών ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)

0 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000

2120216 Αποζημίωση υπαλλήλων που τελούν σε εκπαιδευτική άδεια 0 0 2.300.000 0 1.573.000 2.303.000 0 0 6.176.000

2120216001
Αποζημίωση υπαλλήλων που τελούν σε εκπαιδευτική άδεια ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000

2120216899
Αποζημίωση υπαλλήλων που τελούν σε εκπαιδευτική άδεια λοιπών 

ειδικών μισθολογίων
0 0 2.300.000 0 1.572.000 2.303.000 0 0 6.175.000

2120220
Αποζημιώσεις εξωτερικού και συναφή έξοδα αξιωματικών και 

οπλιτών που υπηρετούν σε στρατηγείο Ν.Α.Τ.Ο.
0 0 150.000 0 874.000 3.650.000 0 0 4.674.000

2120220010
Αποζημιώσεις εξωτερικού και συναφή έξοδα αξιωματικών και 

οπλιτών που  υπηρετούν σε στρατηγείο Ν.Α.Τ.Ο. 
0 0 150.000 0 874.000 3.650.000 0 0 4.674.000

2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 0 0 6.190.000 0 12.240.000 2.020.000 0 0 20.450.000

2120288001 Λοιπές αποζημιώσεις ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 0 0 140.000 0 0 0 0 0 140.000

2120288004
Ειδική αποζημίωση προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων που εκτελεί 

ειδικές αποστολές
0 0 6.000.000 0 12.000.000 2.000.000 0 0 20.000.000

2120288899 Λοιπές αποζημιώσεις λοιπών ειδικών μισθολογίων 0 0 50.000 0 240.000 20.000 0 0 310.000

2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 0 0 50.000 0 5.000 0 0 0 55.000

2120289899 Λοιπές πρόσθετες παροχές λοιπών ειδικών μισθολογίων 0 0 50.000 0 5.000 0 0 0 55.000

213 Μικτές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου και κληρωτών 1.570.000 65.000 26.380.000 45.000 3.834.000 3.395.000 0 0 35.289.000

21301 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 1.000.000 65.000 9.580.000 45.000 3.120.000 2.445.000 0 0 16.255.000

2130101
Αντιμισθία εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού (περιλαμβάνονται 

τα κάθε είδους επιδόματα, παροχές κ.λπ.)
0 0 400.000 45.000 0 0 0 0 445.000

2130101001
Αντιμισθία εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού (περιλαμβάνονται 

τα κάθε είδους επιδόματα, παροχές κ.λπ.)
0 0 400.000 45.000 0 0 0 0 445.000

2130102

Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το 

εποχικό προσωπικό)

1.000.000 0 2.200.000 0 1.700.000 1.755.000 0 0 6.655.000

2130102001

Αμοιβές  προσωπικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το 

εποχικό προσωπικό)

1.000.000 0 2.200.000 0 1.700.000 1.755.000 0 0 6.655.000

2130103 Αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000

2130103001 Αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-5

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2130106
Αποζημίωση σπουδαστών δημόσιων σχολών που πραγματοποιούν 

άσκηση στο επάγγελμα στις δημόσιες υπηρεσίες
0 0 0 0 570.000 40.000 0 0 610.000

2130106001
Αποζημίωση σπουδαστών δημόσιων σχολών που πραγματοποιούν 

άσκηση στο επάγγελμα στις δημόσιες υπηρεσίες 
0 0 0 0 570.000 40.000 0 0 610.000

2130107
Αμοιβές ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και λοιπών προσώπων για την 

προσφορά διδακτικού έργου
0 65.000 1.100.000 0 850.000 650.000 0 0 2.665.000

2130107001
Αμοιβές ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και λοιπών προσώπων για την 

προσφορά διδακτικού έργου
0 65.000 1.100.000 0 850.000 650.000 0 0 2.665.000

2130110
Αποζημίωση εθνοφυλάκων που χρησιμοποιούνται για τη φύλαξη 

στρατιωτικών εγκαταστάσεων
0 0 5.850.000 0 0 0 0 0 5.850.000

2130110001
Αποζημίωση εθνοφυλάκων που χρησιμοποιούνται για τη φύλαξη 

στρατιωτικών εγκαταστάσεων
0 0 5.850.000 0 0 0 0 0 5.850.000

21302 Πρόσθετες αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 170.000 0 0 0 84.000 0 0 0 254.000

2130201
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου
100.000 0 0 0 2.000 0 0 0 102.000

2130201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου
100.000 0 0 0 2.000 0 0 0 102.000

2130202
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου
70.000 0 0 0 80.000 0 0 0 150.000

2130202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου
70.000 0 0 0 80.000 0 0 0 150.000

2130208
Αποζημίωση για κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου
0 0 0 0 2.000 0 0 0 2.000

2130208001
Αποζημίωση για κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου
0 0 0 0 2.000 0 0 0 2.000

21303 Αποδοχές σε είδος υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

2130389 Λοιπές αποδοχές σε είδος υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

2130389001

Μη μισθολογικές, ενισχυτικές παροχές εισοδήματος υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου (περιλαμβάνονται δαπάνη για θέρετρα, 

κατασκηνώσεις κ.λπ.)

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

21304 Παροχές κληρωτών 360.000 0 16.800.000 0 630.000 950.000 0 0 18.740.000

2130401 Αποδοχές στρατεύσιμων οπλιτών (κληρωτών και εφέδρων) 0 0 12.200.000 0 430.000 550.000 0 0 13.180.000

2130401001 Αποδοχές στρατεύσιμων οπλιτών (κληρωτών και εφέδρων) 0 0 12.200.000 0 430.000 550.000 0 0 13.180.000

2130402
Μεταφορά εφέδρων αξιωματικών, δοκίμων εφέδρων αξιωματικών 

και οπλιτών που υπηρετούν τη θητεία τους, λόγω αδείας
360.000 0 4.600.000 0 200.000 400.000 0 0 5.560.000

2130402001
Μεταφορά εφέδρων αξιωματικών, δοκίμων εφέδρων αξιωματικών 

και οπλιτών που υπηρετούν τη θητεία τους, λόγω αδείας
360.000 0 4.600.000 0 200.000 400.000 0 0 5.560.000

219 Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών και πρόσθετων αποδοχών 890.000 0 179.209.000 10.000 62.343.500 82.913.700 0 1.590.000 326.956.200

21901 Εργοδοτικές εισφορές αιρετών και οργάνων διοίκησης 25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000

2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-6

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2190101002

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών αιρετών 

και οργάνων διοίκησης που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο 

ασφαλιστικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς του δημοσίου

20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000

2190102 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000

2190102001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. αιρετών και οργάνων διοίκησης 5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000

21902 Εργοδοτικές εισφορές τακτικών υπαλλήλων 500.000 0 178.293.000 0 61.963.500 82.425.200 0 1.590.000 324.771.700

2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 495.000 0 174.615.000 0 60.870.500 80.920.500 0 1.550.000 318.451.000

2190201001

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή που 

υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό 

καθεστώς του ΙΚΑ ενιαίου μισθολογίου 

495.000 0 1.250.000 0 1.230.000 1.170.500 0 1.530.000 5.675.500

2190201002

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή που 

υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό 

καθεστώς λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών (πλην ΙΚΑ και δημοσίου) 

ενιαίου μισθολογίου 

0 0 300.000 0 550.000 100.000 0 0 950.000

2190201003

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο 

ασφαλιστικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς του δημοσίου, ενιαίου 

μισθολογίου

0 0 5.500.000 0 2.600.000 3.824.000 0 20.000 11.944.000

2190201004

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών  

προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή υπαγόμενων μέχρι την 31-12-

2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς του ΙΚΑ, ειδικού 

μισθολογίου ιατρών

0 0 400.000 0 330.000 416.500 0 0 1.146.500

2190201005

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών 

προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή υπαγόμενων μέχρι την 31-12-

2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών (πλην ΙΚΑ και δημοσίου) ειδικού 

μισθολογίου ιατρών

0 0 200.000 0 0 1.000 0 0 201.000

2190201097

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών 

προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή υπαγόμενων μέχρι την 31-12-

2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς του ΙΚΑ, λοιπών 

ειδικών μισθολογίων

0 0 18.897.000 0 7.048.000 11.780.500 0 0 37.725.500

2190201098

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών  

προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή υπαγόμενων μέχρι την 31-12-

2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών (πλην ΙΚΑ και δημοσίου) λοιπών ειδικών 

μισθολογίων

0 0 53.000 0 172.500 90.000 0 0 315.500

2190201099

Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών υπαγόμενων 

μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς του 

δημοσίου λοιπών ειδικών μισθολογίων

0 0 148.000.000 0 48.940.000 63.538.000 0 0 260.478.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-7

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2190201199
Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί πρόσθετων αποδοχών λοιπών 

ειδικών μισθολογίων
0 0 15.000 0 0 0 0 0 15.000

2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 0 0 2.378.000 0 1.093.000 1.498.200 0 20.000 4.989.200

2190202001
Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & 

Ι.Δ.Α.Χ.)
0 0 2.300.000 0 1.055.000 1.448.000 0 20.000 4.823.000

2190202899 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. λοιπών ειδικών μισθολογίων 0 0 78.000 0 38.000 50.200 0 0 166.200

2190203 Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 5.000 0 1.300.000 0 0 6.500 0 20.000 1.331.500

2190203001
Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)
5.000 0 1.200.000 0 0 1.000 0 20.000 1.226.000

2190203002
Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών ειδικού μισθολογίου ιατρών
0 0 0 0 0 1.000 0 0 1.000

2190203099
Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών λοιπών ειδικών μισθολογίων
0 0 100.000 0 0 4.500 0 0 104.500

21903 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 365.000 0 916.000 10.000 380.000 488.500 0 0 2.159.500

2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 285.000 0 900.000 0 380.000 488.500 0 0 2.053.500

2190301001
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών 

εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού
0 0 300.000 0 0 5.000 0 0 305.000

2190301002

Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό) 

220.000 0 500.000 0 380.000 463.500 0 0 1.563.500

2190301005
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών όσων 

πραγματοποιούν άσκηση στο επάγγελμα στις δημόσιες υπηρεσίες
0 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000

2190301007

Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών 

υπαλλήλων ειδικών κατηγοριών προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή 

υπαλλήλων που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό – 

συνταξιοδοτικό καθεστώς του ΙΚΑ

25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000

2190301009

Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών 

υπαλλήλων ειδικών κατηγοριών που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 

στο ασφαλιστικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς του δημοσίου

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

2190301101
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί πρόσθετων αποδοχών 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου
0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000

2190302 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 40.000 0 10.000 0 0 0 0 0 50.000

2190302001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 40.000 0 10.000 0 0 0 0 0 50.000

2190303 Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 40.000 0 6.000 10.000 0 0 0 0 56.000

2190303001
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού
0 0 0 10.000 0 0 0 0 10.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-8

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2190303002

Εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και 

το εποχικό προσωπικό) 

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

2190303101
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

πρόσθετων αποδοχών υπαλλήλων ορισμένου χρόνου
0 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000

22 Κοινωνικές Παροχές 0 0 36.655.000 164.000 10.312.000 12.659.000 18.056.000 0 77.846.000

223 Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε χρήμα 0 0 750.000 7.000 230.000 250.000 0 0 1.237.000

22301 Συνταξιοδοτικές παροχές εργοδοτών 0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 180.000

2230101
Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης
0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 180.000

2230101001
Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης
0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 180.000

22309 Λοιπές κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε χρήμα 0 0 750.000 7.000 110.000 190.000 0 0 1.057.000

2230901 Επίδομα τοκετού 0 0 750.000 7.000 110.000 190.000 0 0 1.057.000

2230901001 Επίδομα τοκετού 0 0 750.000 7.000 110.000 190.000 0 0 1.057.000

224 Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε είδος 0 0 35.825.000 157.000 10.022.000 12.409.000 18.050.000 0 76.463.000

22401 Παροχές υγείας εργοδοτών σε είδος 0 0 35.505.000 157.000 9.895.600 12.209.000 18.000.000 0 75.766.600

2240101 Φαρμακευτική περίθαλψη 0 0 6.344.000 9.000 2.000.000 2.000.000 18.000.000 0 28.353.000

2240101001 Φαρμακευτική περίθαλψη 0 0 6.344.000 9.000 2.000.000 2.000.000 18.000.000 0 28.353.000

2240102 Ιατρική περίθαλψη 0 0 6.450.000 12.000 780.000 2.502.000 0 0 9.744.000

2240102001 Ιατρική περίθαλψη 0 0 6.450.000 12.000 780.000 2.502.000 0 0 9.744.000

2240103 Διαγνωστικές εξετάσεις 0 0 5.000.000 7.000 1.390.600 2.102.000 0 0 8.499.600

2240103001 Διαγνωστικές εξετάσεις 0 0 5.000.000 7.000 1.390.600 2.102.000 0 0 8.499.600

2240104 Οδοντιατρική περίθαλψη 0 0 2.000.000 97.000 325.000 535.000 0 0 2.957.000

2240104001 Οδοντιατρική περίθαλψη 0 0 2.000.000 97.000 325.000 535.000 0 0 2.957.000

2240105 Έξοδα νοσηλείας 0 0 15.711.000 32.000 5.400.000 5.070.000 0 0 26.213.000

2240105001 Έξοδα νοσηλείας 0 0 15.711.000 32.000 5.400.000 5.070.000 0 0 26.213.000

22409 Λοιπές κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε είδος 0 0 320.000 0 126.400 200.000 50.000 0 696.400

2240901 Έξοδα κηδείας υπαλλήλων και προστατευόμενων μελών αυτών 0 0 320.000 0 126.400 200.000 50.000 0 696.400

2240901001 Έξοδα κηδείας υπαλλήλων και προστατευόμενων μελών αυτών 0 0 320.000 0 126.400 200.000 50.000 0 696.400

225 Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε χρήμα 0 0 80.000 0 60.000 0 6.000 0 146.000

22509 Λοιπά προνοιακά επιδόματα σε χρήμα 0 0 80.000 0 60.000 0 6.000 0 146.000

2250989 Λοιπά προνοιακά επιδόματα σε χρήμα 0 0 80.000 0 60.000 0 6.000 0 146.000

2250989001 Λοιπά προνοιακά επιδόματα σε χρήμα 0 0 80.000 0 60.000 0 6.000 0 146.000

23 Μεταβιβάσεις 0 35.537.000 1.230.000 0 2.510.000 10.792.000 1.650.000 0 51.719.000

231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0 560.000 0 0 168.000 0 0 0 728.000

23108 Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά πρόσωπα 0 560.000 0 0 168.000 0 0 0 728.000

2310802
Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά
0 560.000 0 0 168.000 0 0 0 728.000

2310802019 Επιχορήγηση σε μουσεία για λειτουργικές δαπάνες γενικά 0 560.000 0 0 20.000 0 0 0 580.000

2310802890
Επιχορήγηση σε λοιπά εκπαιδευτικά ιδρύματα για λειτουργικές 

δαπάνες γενικά
0 0 0 0 148.000 0 0 0 148.000

233 Τρέχουσες μεταβιβάσεις σε φορείς του εξωτερικού 0 34.977.000 1.230.000 0 2.342.000 10.792.000 1.650.000 0 50.991.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-9

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

23301 Τρέχουσες μεταβιβάσεις σε διεθνείς οργανισμούς 0 34.977.000 1.230.000 0 2.342.000 10.792.000 1.650.000 0 50.991.000

2330101 Εισφορές σε διεθνείς οργανισμούς 0 10.830.000 50.000 0 77.700 6.640.000 700.000 0 18.297.700

2330101001 Εισφορές σε διεθνείς πολιτικούς και οικονομικούς οργανισμούς 0 10.812.000 0 0 0 0 0 0 10.812.000

2330101002
Εισφορές σε διεθνείς επιστημονικούς, πολιτιστικούς οργανισμούς και 

ιδρύματα
0 0 10.000 0 7.000 0 0 0 17.000

2330101899 Εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς 0 18.000 40.000 0 70.700 6.640.000 700.000 0 7.468.700

2330103
Συμμετοχή της Ελλάδας στα έργα του Οργανισμού Βορειοατλαντικού 

Συμφώνου (Ν.Α.Τ.Ο.) που εκτελούνται σε χώρες - μέλη
0 24.147.000 1.180.000 0 1.764.300 4.152.000 950.000 0 32.193.300

2330103002
Εθνική συμμετοχή σε έργα του Οργανισμού Βορειοατλαντικού 

Συμφώνου (Ν.Α.Τ.Ο.)
0 0 200.000 0 0 0 0 0 200.000

2330103003
Συμμετοχή της Ελλάδας στα έξοδα λειτουργίας και συντήρησης του 

Πεδίου Βολής Κρήτης
0 2.900.000 0 0 0 0 0 0 2.900.000

2330103004
Εισφορά της Ελλάδας στον Οργανισμό Βορειοατλαντικού Συμφώνου 

(Ν.Α.Τ.Ο.)
0 20.503.000 950.000 0 0 0 0 0 21.453.000

2330103899
Λοιπές εισφορές στον Οργανισμό Βορειοατλαντικού Συμφώνου 

(Ν.Α.Τ.Ο.)
0 744.000 30.000 0 1.764.300 4.152.000 950.000 0 7.640.300

2330104

Συμμετοχή της Ελλάδας στα έξοδα λειτουργίας και συντήρησης 

ειδικών αποθηκών του Οργανισμού Βορειοατλαντικού Συμφώνου 

(Ν.Α.Τ.Ο.) και σταθμού FORACS Κρήτης

0 0 0 0 500.000 0 0 0 500.000

2330104001

Συμμετοχή της Ελλάδας στα έξοδα λειτουργίας και συντήρησης 

ειδικών αποθηκών του Οργανισμού Βορειοατλαντικού Συμφώνου 

(Ν.Α.Τ.Ο.)

0 0 0 0 320.000 0 0 0 320.000

2330104002
Συμμετοχή της Ελλάδας στα έξοδα λειτουργίας και συντήρησης 

σταθμού FORACS Κρήτης 
0 0 0 0 180.000 0 0 0 180.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 0 12.160.000 192.243.000 2.202.000 99.900.000 200.894.000 16.405.000 0 523.804.000

241 Αγορές αγαθών 0 1.603.000 126.157.120 1.814.500 59.558.330 108.705.500 2.670.000 0 300.508.450

24101 Αγορές φαρμακευτικού υλικού και υγειονομικών αναλωσίμων 0 0 9.200.000 1.500 2.525.000 3.598.000 32.000 0 15.356.500

2410101 Αγορές φαρμάκων υψηλού κόστους (Φ.Υ.Κ.) 0 0 1.200.000 0 0 130.000 0 0 1.330.000

2410101001 Αγορές φαρμάκων υψηλού κόστους (Φ.Υ.Κ.) 0 0 1.200.000 0 0 130.000 0 0 1.330.000

2410102 Αγορές φαρμακευτικού υλικού 0 0 1.200.000 1.100 250.000 1.344.000 2.000 0 2.797.100

2410102001 Αγορές φαρμακευτικού υλικού 0 0 1.200.000 1.100 250.000 1.344.000 2.000 0 2.797.100

2410103 Αγορές υγειονομικού υλικού 0 0 2.400.000 400 2.000.000 904.000 15.000 0 5.319.400

2410103001 Αγορές υγειονομικού υλικού 0 0 2.400.000 400 2.000.000 904.000 15.000 0 5.319.400

2410104 Αγορές ορθοπεδικών υλικών 0 0 750.000 0 15.000 0 15.000 0 780.000

2410104001 Αγορές ορθοπεδικών υλικών 0 0 750.000 0 15.000 0 15.000 0 780.000

2410105 Αγορές αντιδραστηρίων 0 0 850.000 0 30.000 870.000 0 0 1.750.000

2410105001 Αγορές αντιδραστηρίων 0 0 850.000 0 30.000 870.000 0 0 1.750.000

2410106 Αγορές εμβολίων 0 0 1.200.000 0 120.000 200.000 0 0 1.520.000

2410106001 Αγορές εμβολίων 0 0 1.200.000 0 120.000 200.000 0 0 1.520.000

2410107 Αγορές υλικού αιμοδοσίας 0 0 100.000 0 10.000 0 0 0 110.000

2410107001 Αγορές υλικού αιμοδοσίας 0 0 100.000 0 10.000 0 0 0 110.000

2410189 Αγορές λοιπών υγειονομικών αναλωσίμων 0 0 1.500.000 0 100.000 150.000 0 0 1.750.000

2410189001 Αγορές λοιπών υγειονομικών αναλωσίμων 0 0 1.500.000 0 100.000 150.000 0 0 1.750.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-10

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

24102 Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης, καθαριότητας και συντήρησης 0 571.000 6.491.660 34.500 14.217.000 9.505.000 700.000 0 31.519.160

2410201 Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού 0 42.000 100.000 3.500 402.000 300.000 110.000 0 957.500

2410201001 Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού 0 42.000 100.000 3.500 402.000 300.000 110.000 0 957.500

2410202 Αγορές ειδών καθαριότητας 0 45.000 150.000 9.500 240.000 129.000 30.000 0 603.500

2410202001 Αγορές ειδών καθαριότητας 0 45.000 150.000 9.500 240.000 129.000 30.000 0 603.500

2410203 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων 0 170.000 4.193.160 2.500 490.000 50.000 300.000 0 5.205.660

2410203001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής  εγκαταστάσεων 0 170.000 4.193.160 2.500 490.000 50.000 300.000 0 5.205.660

2410204 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 0 150.000 1.200.000 16.000 300.000 600.000 160.000 0 2.426.000

2410204001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 0 150.000 1.200.000 16.000 300.000 600.000 160.000 0 2.426.000

2410205 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής πλωτών μέσων 0 100.000 220.000 0 10.520.000 6.000 0 0 10.846.000

2410205001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής πλωτών μέσων 0 100.000 220.000 0 10.520.000 6.000 0 0 10.846.000

2410206 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής αεροσκαφών 0 30.000 278.500 0 1.225.000 6.120.000 0 0 7.653.500

2410206001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής αεροσκαφών 0 30.000 278.500 0 1.225.000 6.120.000 0 0 7.653.500

2410207 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπού εξοπλισμού 0 34.000 350.000 3.000 1.040.000 2.000.000 100.000 0 3.527.000

2410207001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπού εξοπλισμού 0 34.000 350.000 3.000 1.040.000 2.000.000 100.000 0 3.527.000

2410288 Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης (κατ' αποκοπή χορήγημα) 0 0 0 0 0 300.000 0 0 300.000

2410288001 Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης (κατ' αποκοπή χορήγημα) 0 0 0 0 0 300.000 0 0 300.000

24103 Αγορές καυσίμων 0 34.000 34.967.000 223.000 29.331.000 80.914.000 800.000 0 146.269.000

2410301 Αγορές καυσίμων κίνησης 0 30.000 34.950.000 195.000 27.381.000 80.914.000 800.000 0 144.270.000

2410301001 Αγορές καυσίμων κίνησης 0 30.000 34.950.000 195.000 27.381.000 80.914.000 800.000 0 144.270.000

2410302 Αγορές καυσίμων θέρμανσης 0 4.000 17.000 28.000 1.950.000 0 0 0 1.999.000

2410302001 Αγορές καυσίμων θέρμανσης 0 4.000 17.000 28.000 1.950.000 0 0 0 1.999.000

24104 Αγορές αποθεμάτων στρατιωτικού εξοπλισμού 0 0 50.000 0 5.000 4.500 0 0 59.500

2410401 Αγορές πολεμοφοδίων γενικά 0 0 50.000 0 5.000 4.500 0 0 59.500

2410401001 Αγορές πολεμοφοδίων γενικά 0 0 50.000 0 5.000 4.500 0 0 59.500

24109 Λοιπές αγορές αγαθών 0 998.000 75.448.460 1.555.500 13.480.330 14.684.000 1.138.000 0 107.304.290

2410901 Αγορές ειδών διατροφής 0 65.000 55.480.000 1.551.000 9.348.000 8.305.000 260.000 0 75.009.000

2410901001 Αγορές ειδών διατροφής 0 65.000 55.480.000 1.551.000 9.348.000 8.305.000 260.000 0 75.009.000

2410902 Αγορές ειδών υπόδησης, εξάρτησης και ιματισμού 0 791.000 18.313.960 0 2.634.120 3.434.000 18.000 0 25.191.080

2410902001 Αγορές ειδών υπόδησης, εξάρτησης και ιματισμού 0 791.000 18.313.960 0 2.634.120 3.434.000 18.000 0 25.191.080

2410903 Αγορές ειδών άθλησης και ψυχαγωγίας 0 3.000 6.200 0 16.750 40.000 0 0 65.950

2410903001 Αγορές ειδών άθλησης και ψυχαγωγίας 0 3.000 6.200 0 16.750 40.000 0 0 65.950

2410904 Αγορές βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών και εφημερίδων 0 1.000 30.000 300 60.000 40.000 29.000 0 160.300

2410904001 Αγορές βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών και εφημερίδων 0 1.000 30.000 300 60.000 40.000 29.000 0 160.300

2410905 Αγορές συγγραμμάτων για σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 20.000

2410905001 Αγορές συγγραμμάτων για σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 20.000

2410988 Αγορές λοιπών αγαθών (κατ' αποκοπή χορήγημα) 0 0 0 0 30.000 200.000 0 0 230.000

2410988001 Αγορές λοιπών αγαθών (κατ' αποκοπή χορήγημα) 0 0 0 0 30.000 200.000 0 0 230.000

2410989 Αγορές λοιπών αγαθών 0 138.000 1.618.300 4.200 1.381.460 2.655.000 831.000 0 6.627.960

2410989001 Αγορές χρωμάτων και λοιπών συναφών υλικών 0 3.000 15.000 0 490.000 180.000 0 0 688.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-11

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2410989002 Αγορές χημικών υλικών και αεραφρού 0 15.000 1.250.000 0 340.000 1.075.000 8.000 0 2.688.000

2410989899 Αγορές λοιπών αγαθών 0 120.000 353.300 4.200 551.460 1.400.000 823.000 0 3.251.960

242 Αμοιβές για υπηρεσίες 0 10.449.000 65.769.770 387.500 39.341.670 90.799.500 13.610.000 0 220.357.440

24201 Αμοιβές για μεταφορές και επικοινωνίες 0 1.135.000 5.227.800 1.500 3.626.000 4.118.500 1.845.000 0 15.953.800

2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 0 1.000.000 4.490.000 0 1.600.000 2.500.000 120.000 0 9.710.000

2420101001 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 0 1.000.000 4.490.000 0 1.600.000 2.500.000 120.000 0 9.710.000

2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 0 113.000 168.000 0 90.000 120.000 85.000 0 576.000

2420102001 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 0 113.000 168.000 0 90.000 120.000 85.000 0 576.000

2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 0 0 5.000 0 15.000 1.500 1.600.000 0 1.621.500

2420103001 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 0 0 5.000 0 15.000 1.500 1.600.000 0 1.621.500

2420104 Έξοδα μεταφοράς αγαθών και συναφών υπηρεσιών 0 10.000 297.600 0 0 200.000 0 0 507.600

2420104001 Έξοδα μεταφοράς αγαθών και συναφών υπηρεσιών 0 10.000 297.600 0 0 200.000 0 0 507.600

2420189 Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών 0 12.000 267.200 1.500 1.921.000 1.297.000 40.000 0 3.538.700

2420189001 Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών 0 12.000 267.200 1.500 1.921.000 1.297.000 40.000 0 3.538.700

24202 Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και καθαριότητας 0 453.000 30.419.200 361.500 10.310.100 18.790.000 211.000 0 60.544.800

2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 0 45.000 23.950.000 278.000 6.720.100 11.600.000 0 0 42.593.100

2420201001 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 0 45.000 23.950.000 278.000 6.720.100 11.600.000 0 0 42.593.100

2420202 Έξοδα φυσικού αερίου 0 0 1.950.000 0 600.000 1.390.000 0 0 3.940.000

2420202001 Έξοδα φυσικού αερίου 0 0 1.950.000 0 600.000 1.390.000 0 0 3.940.000

2420203 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 0 8.000 2.850.000 75.000 1.700.000 1.900.000 500 0 6.533.500

2420203001 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 0 8.000 2.850.000 75.000 1.700.000 1.900.000 500 0 6.533.500

2420204 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 0 400.000 1.669.200 8.500 1.290.000 3.900.000 210.500 0 7.478.200

2420204001 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 0 400.000 1.669.200 8.500 1.290.000 3.900.000 210.500 0 7.478.200

24203 Αμοιβές για συντηρήσεις και επισκευές 0 1.207.000 2.092.040 10.500 13.839.670 52.284.000 550.000 0 69.983.210

2420301
Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών
0 513.000 130.200 1.000 909.000 2.100.000 220.000 0 3.873.200

2420301001
Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών
0 513.000 130.200 1.000 909.000 2.100.000 220.000 0 3.873.200

2420302 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής οχημάτων 0 35.000 115.000 8.000 200.000 350.000 100.000 0 808.000

2420302001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής οχημάτων 0 35.000 115.000 8.000 200.000 350.000 100.000 0 808.000

2420303 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής οπλικών συστημάτων 0 34.000 30.000 0 8.657.670 60.000 0 0 8.781.670

2420303001
Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής πλωτών μέσων και 

δεξαμενών
0 34.000 30.000 0 8.657.670 60.000 0 0 8.781.670

2420304
Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής μηχανολογικού 

εξοπλισμού
0 25.000 50.000 0 790.000 48.704.000 0 0 49.569.000

2420304001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής αεροσκαφών 0 25.000 50.000 0 790.000 48.704.000 0 0 49.569.000

2420389 Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών 0 600.000 1.766.840 1.500 3.283.000 1.070.000 230.000 0 6.951.340

2420389001 Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών 0 600.000 1.766.840 1.500 3.283.000 1.070.000 230.000 0 6.951.340

24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 0 2.500.000 26.939.730 6.000 9.734.900 10.496.000 8.675.000 0 58.351.630

2420401 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000

2420401001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000

2420402 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εξωτερικό 0 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000

2420402001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εξωτερικό 0 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000

2420403 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 0 900.000 13.870.000 0 6.520.400 5.170.000 280.000 0 26.740.400

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-12

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 0 900.000 13.870.000 0 6.520.400 5.170.000 280.000 0 26.740.400

2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 0 635.000 5.930.000 0 1.451.750 2.253.000 360.000 0 10.629.750

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 0 635.000 5.930.000 0 1.451.750 2.253.000 360.000 0 10.629.750

2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 0 900.000 1.789.730 0 482.750 2.263.000 425.000 0 5.860.480

2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 0 900.000 1.789.730 0 482.750 2.263.000 425.000 0 5.860.480

2420406 Έξοδα εγκατάστασης προσωπικού 0 65.000 5.300.000 0 1.220.000 800.000 0 0 7.385.000

2420406001 Έξοδα εγκατάστασης προσωπικού 0 65.000 5.300.000 0 1.220.000 800.000 0 0 7.385.000

2420407 Έξοδα μετακίνησης από/στο εξωτερικό 0 0 50.000 6.000 60.000 10.000 0 0 126.000

2420407001
Έξοδα μετακίνησης από/στο εξωτερικό όσων υπηρετούν σε ελληνικές 

υπηρεσίες του εξωτερικού
0 0 50.000 6.000 60.000 10.000 0 0 126.000

2420489 Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού 0 0 0 0 0 0 7.350.000 0 7.350.000

2420489002

Αποζημιώσεις εξωτερικού και συναφή έξοδα προσωπικού 

αποστελλόμενου ή μετακινούμενου στο εξωτερικό για υπηρεσία ή 

ασκήσεις Ν.Α.Τ.Ο.

0 0 0 0 0 0 7.350.000 0 7.350.000

24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 0 5.154.000 1.091.000 8.000 1.831.000 5.111.000 2.329.000 0 15.524.000

2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 0 0 0 0 0 0 250.000 0 250.000

2420901001 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 0 0 0 0 0 0 250.000 0 250.000

2420905 Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις 0 30.000 30.000 0 20.000 5.000 50.000 0 135.000

2420905001 Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις 0 30.000 30.000 0 20.000 5.000 50.000 0 135.000

2420906 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων 0 150.000 150.000 4.000 110.000 100.000 420.000 0 934.000

2420906001 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων 0 150.000 150.000 4.000 110.000 100.000 420.000 0 934.000

2420907 Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και συνέδρια 0 100.000 5.000 0 10.000 7.000 250.000 0 372.000

2420907001 Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και συνέδρια 0 100.000 5.000 0 10.000 7.000 250.000 0 372.000

2420908 Έξοδα για πολιτιστικές, ψυχαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες 0 0 0 0 0 4.000 0 0 4.000

2420908001 Έξοδα για πολιτιστικές, ψυχαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες 0 0 0 0 0 4.000 0 0 4.000

2420909 Έξοδα για εκπαίδευση και επιμόρφωση 0 180.000 300.000 0 800.000 3.750.000 60.000 0 5.090.000

2420909001 Έξοδα για εκπαίδευση και επιμόρφωση 0 180.000 300.000 0 800.000 3.750.000 60.000 0 5.090.000

2420910 Απόρρητα έξοδα 0 4.340.000 200.000 0 200.000 200.000 660.000 0 5.600.000

2420910001 Απόρρητα έξοδα 0 4.340.000 200.000 0 200.000 200.000 660.000 0 5.600.000

2420913 Λοιπές αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 0 0 5.000 4.000 1.000 6.000 4.000 0 20.000

2420913001 Λοιπές αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 0 0 5.000 4.000 1.000 6.000 4.000 0 20.000

2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0 354.000 401.000 0 690.000 1.039.000 635.000 0 3.119.000

2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0 354.000 400.000 0 665.000 1.039.000 620.000 0 3.078.000

2420989002 Έξοδα κοινοχρήστων 0 0 1.000 0 25.000 0 15.000 0 41.000

244 Μισθώματα 0 108.000 316.110 0 1.000.000 1.389.000 125.000 0 2.938.110

24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 0 8.000 75.000 0 250.000 1.080.000 65.000 0 1.478.000

2440101 Μισθώματα κτιρίων 0 8.000 75.000 0 250.000 1.080.000 65.000 0 1.478.000

2440101001 Συμβάσεις μίσθωσης κτιρίων (πλην leasing) 0 8.000 75.000 0 250.000 1.080.000 65.000 0 1.478.000

24403 Μισθώματα οχημάτων 0 100.000 241.110 0 280.000 184.000 60.000 0 865.110

2440301 Μισθώματα αυτοκινήτων 0 100.000 241.110 0 280.000 184.000 60.000 0 865.110

2440301001 Μισθώματα αυτοκινήτων (πλην leasing) 0 100.000 0 0 128.000 100.000 0 0 328.000

2440301002 Λειτουργική χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) αυτοκινήτων 0 0 241.110 0 152.000 84.000 60.000 0 537.110

24409 Λοιπά μισθώματα 0 0 0 0 470.000 125.000 0 0 595.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-13

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

2440902 Μισθώματα πλωτών μέσων 0 0 0 0 450.000 65.000 0 0 515.000

2440902001 Μισθώματα πλωτών μέσων 0 0 0 0 450.000 65.000 0 0 515.000

2440989 Λοιπά μισθώματα 0 0 0 0 20.000 60.000 0 0 80.000

2440989001 Λοιπά μισθώματα 0 0 0 0 20.000 60.000 0 0 80.000

27 Λοιπές Δαπάνες 0 0 1.330.000 0 7.000 0 0 0 1.337.000

273 Ενοίκια φυσικών πόρων 0 0 1.330.000 0 7.000 0 0 0 1.337.000

27302 Ενοίκια γης 0 0 1.330.000 0 7.000 0 0 0 1.337.000

2730201 Ενοίκια και αποζημιώσεις χρήσης γης 0 0 1.330.000 0 7.000 0 0 0 1.337.000

2730201898 Λοιπές μισθώσεις και αποζημιώσεις λόγω επίταξης γης 0 0 1.330.000 0 7.000 0 0 0 1.337.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0 0 0 0 0 0 38.092.000 0 38.092.000

291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0 0 0 0 0 0 38.092.000 0 38.092.000

29106 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 0 0 0 0 0 0 38.092.000 0 38.092.000

2910601 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 0 0 0 0 0 0 38.092.000 0 38.092.000

2910601001 Πιστώσεις για δαπάνες εφαρμογής δράσεων προγραμμάτων 0 0 0 0 0 0 38.092.000 0 38.092.000

3 Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και αποθέματα 0 1.251.000 6.442.000 2.000 4.401.000 19.476.000 2.498.271.000 0 2.529.843.000

31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0 1.251.000 6.442.000 2.000 4.401.000 19.476.000 2.498.271.000 0 2.529.843.000

311 Κτίρια και συναφείς υποδομές 0 20.000 10.000 0 1.315.000 15.578.000 60.000 0 16.983.000

31104 Υποδομές μεταφορών 0 0 0 0 0 15.578.000 0 0 15.578.000

3110403 Αεροπορικές εγκαταστάσεις 0 0 0 0 0 15.578.000 0 0 15.578.000

3110403001 Πληρωμές για αεροπορικές εγκαταστάσεις 0 0 0 0 0 15.578.000 0 0 15.578.000

31109 Λοιπές υποδομές 0 20.000 10.000 0 1.315.000 0 60.000 0 1.405.000

3110989 Λοιπές υποδομές 0 20.000 10.000 0 1.315.000 0 60.000 0 1.405.000

3110989001 Πληρωμές για λοιπές υποδομές 0 20.000 10.000 0 1.315.000 0 60.000 0 1.405.000

312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0 534.000 327.050 2.000 3.021.000 3.808.000 460.000 0 8.152.050

31201 Μηχανήματα και εργαλεία 0 39.000 114.050 1.500 278.000 895.000 110.000 0 1.437.550

3120101 Βιομηχανικά μηχανήματα και εργαλεία 0 0 0 0 0 111.000 0 0 111.000

3120101001 Πληρωμές για αγορές βιομηχανικών μηχανημάτων και εργαλείων 0 0 0 0 0 111.000 0 0 111.000

3120102 Συσκευές θέρμανσης και κλιματισμού 0 20.000 14.250 500 50.000 50.000 40.000 0 174.750

3120102001 Πληρωμές για αγορές συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού 0 20.000 14.250 500 50.000 50.000 40.000 0 174.750

3120103 Φωτοαντιγραφικά και λοιπές μηχανές γραφείου 0 7.000 2.000 0 30.000 50.000 61.000 0 150.000

3120103001
Πληρωμές για αγορές φωτοαντιγραφικών και λοιπών μηχανών 

γραφείου
0 7.000 2.000 0 30.000 50.000 61.000 0 150.000

3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 0 12.000 97.800 1.000 198.000 684.000 9.000 0 1.001.800

3120189001 Πληρωμές για αγορές λοιπών μηχανημάτων και εργαλείων 0 12.000 97.800 1.000 198.000 684.000 9.000 0 1.001.800

31202 Μεταφορικά μέσα 0 0 10.000 0 759.000 720.000 0 0 1.489.000

3120201 Οδικά μέσα 0 0 10.000 0 669.000 720.000 0 0 1.399.000

3120201001 Πληρωμές για αγορές οδικών μέσων 0 0 10.000 0 669.000 720.000 0 0 1.399.000

3120202 Πλωτά μέσα 0 0 0 0 90.000 0 0 0 90.000

3120202001 Πληρωμές για αγορές πλωτών μέσων 0 0 0 0 90.000 0 0 0 90.000

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



Α-14

Γρ. Υπουργού, Αν. 

Υπουργών … 

ΥΠΕΘΑ

ΓΕΕΘΑ ΓΕΣ ΕΛΔΥΚ ΓΕΝ ΓΕΑ

Λοιπές 

μονάδες/αυτοτε

λείς … στο 

Υπουργείο

ΝΙΜΤΣ

1011.101. 

0000000

1011.201. 

0000000

1011.202. 

0000000

1011.202. 

9900100

1011.203. 

0000000

1011.204. 

0000000

1011.501. 

0000000

1011.901. 

0000000

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ
Λογαριασμός Περιγραφή

31203 Εξοπλισμός πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών 0 360.000 180.000 500 1.871.500 1.277.000 200.000 0 3.889.000

3120301 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και συναφής εξοπλισμός 0 200.000 150.000 500 702.900 200.000 130.000 0 1.383.400

3120301001
Πληρωμές για αγορές ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς 

εξοπλισμού
0 200.000 150.000 500 702.900 200.000 130.000 0 1.383.400

3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 0 120.000 5.000 0 1.153.600 577.000 30.000 0 1.885.600

3120302001 Πληρωμές για αγορές τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού 0 120.000 5.000 0 1.153.600 577.000 30.000 0 1.885.600

3120389 Λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών 0 40.000 25.000 0 15.000 500.000 40.000 0 620.000

3120389001
Πληρωμές για αγορές λοιπού εξοπλισμού πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών
0 40.000 25.000 0 15.000 500.000 40.000 0 620.000

31204 Έπιπλα 0 130.000 18.000 0 72.500 50.000 120.000 0 390.500

3120489 Λοιπά έπιπλα 0 130.000 18.000 0 72.500 50.000 120.000 0 390.500

3120489001 Πληρωμές για αγορές λοιπών επίπλων 0 130.000 18.000 0 72.500 50.000 120.000 0 390.500

31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0 5.000 5.000 0 40.000 866.000 30.000 0 946.000

3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0 5.000 5.000 0 40.000 866.000 30.000 0 946.000

3120989001 Πληρωμές για αγορές λοιπών μηχανημάτων και εξοπλισμού 0 5.000 5.000 0 40.000 866.000 30.000 0 946.000

313 Οπλικά συστήματα 0 0 30.000 0 5.000 0 2.493.538.000 0 2.493.573.000

31301 Οπλικά συστήματα 0 0 30.000 0 5.000 0 2.493.538.000 0 2.493.573.000

3130101 Οπλικά συστήματα 0 0 30.000 0 5.000 0 2.493.538.000 0 2.493.573.000

3130101001
Πληρωμές για αγορές οπλικών συστημάτων από ειδικά προγράμματα 

εξοπλισμού
0 0 0 0 0 0 23.538.000 0 23.538.000

3130101002
Πληρωμές για αγορές οπλικών συστημάτων από λοιπά προγράμματα 

εξοπλισμού
0 0 0 0 0 0 2.470.000.000 0 2.470.000.000

3130101899 Πληρωμές για αγορές λοιπών οπλικών συστημάτων 0 0 30.000 0 5.000 0 0 0 35.000

314 Προϊόντα πνευματικής ιδιοκτησίας 0 90.000 50.000 0 60.000 90.000 30.000 0 320.000

31403 Λογισμικό υπολογιστών και βάσεις δεδομένων 0 90.000 50.000 0 60.000 90.000 30.000 0 320.000

3140301 Λογισμικό υπολογιστών 0 90.000 50.000 0 60.000 90.000 30.000 0 320.000

3140301001 Πληρωμές για αγορές λογισμικού υπολογιστών 0 90.000 50.000 0 60.000 90.000 30.000 0 320.000

317 Πάγια υπό κατασκευή 0 607.000 6.024.950 0 0 0 4.183.000 0 10.814.950

31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0 607.000 6.024.950 0 0 0 4.183.000 0 10.814.950

3170101 Κατασκευές στρατιωτικών κτιρίων και εγκαταστάσεων 0 607.000 6.024.950 0 0 0 4.183.000 0 10.814.950

3170101001 Πληρωμές για κατασκευές στρατιωτικών κτιρίων και εγκαταστάσεων 0 607.000 6.024.950 0 0 0 4.183.000 0 10.814.950

5.522.000 49.013.000 1.789.481.000 2.423.000 642.249.000 955.064.000 2.572.474.000 9.074.000 6.025.300.000

Παναγιώτης Σταθόπουλος

Ακριβές Αντίγραφο Προϊστάμενος Οικονομικών

Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ

Eπισμηναγός (Ο) Ηλίας Παπαδόπουλος

ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ. Π/Υ

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53



ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 16 Δεκ 24

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Β» ΣΤO ΕΓΓΡΑΦΟ

Φ.811/155791/Σ.22444 

ΓΕΣ ΓΕΝ ΓΕΑ ΚΥ ΥΠΕΘΑ

Δαπάνες 

Μεταναστευτικών 

Ροών ΥΠΕΘΑ

1011.202. 0000000 1011.203. 0000000 1011.204. 0000000 1011.501. 0000000 1011.701. 0000000

2 Δαπάνες 26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

291 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

29106 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

2910601 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

2910601001

Πιστώσεις για δαπάνες εφαρμογής δράσεων 

προγραμμάτων
26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

26.000.000 7.400.000 11.500.000 100.000 0 45.000.000

ΓΕΣ ΓΕΝ ΓΕΑ ΚΥ ΥΠΕΘΑ

Δαπάνες 

Μεταναστευτικών 

Ροών ΥΠΕΘΑ

1011.202. 0000000 1011.203. 0000000 1011.204. 0000000 1011.501. 0000000 1011.701. 0000000

2 Δαπάνες 7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

291 Πιστώσεις υπό κατανομή 7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

29106 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

2910601 Λοιπές πιστώσεις υπό κατανομή 7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

2910601001

Πιστώσεις για δαπάνες εφαρμογής δράσεων 

προγραμμάτων
7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

7.500.000 8.500.000 7.000.000 1.000.000 0 24.000.000

Παναγιώτης Σταθόπουλος

Προϊστάμενος Οικονομικών

Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ακριβές Αντίγραφο

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Β. ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ

Λογαριασμός 

6ου βαθμού
Περιγραφή

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΕΘΑ ΕΤΟΥΣ 2025 ΑΝΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΕΞΟΔΩΝ

Α. ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ

Λογαριασμός 

6ου βαθμού
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ             

ΥΠΕΘΑ

Eπισμηναγός (Ο) Ηλίας Παπαδόπουλος

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ. Π/Υ

ΑΔΑ: 9ΤΜΩ6-Θ53


		2024-12-16T10:58:36+0200
	Athens




